
 
 

 Comune di Val Di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Originale 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 45 in data  18/12/2024 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE CONVENZIONE PER GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE. 
 
L’anno 2024, addì diciotto, del mese di dicembre, alle ore  ventuno e minuti  zero,  
nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria di Prima convocazione ed in seduta 
pubblica. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

MINELLONO REMO - Sindaco Sindaco X   
PERASSA GIOVANNI - Consigliere Consigliere X   
OBERTO TARENA CLAUDIO - 
Consigliere Consigliere X   

GARATTINI ROBERTA ANTONELLA - 
Consigliere Consigliere X   

PASTORE MASSIMO - Consigliere Consigliere X   
SUTERA GIOVANNI - Consigliere Consigliere   X 
CANTIGNANO MARTINO RENATO - 
Consigliere Consigliere   X 

GALLO BALMA MARCO - Consigliere Consigliere X   
SCAVARDA GUIDO - Consigliere Consigliere X   
DE LISO ELEONORA - Consigliere Consigliere   X 
MARENCO VALTER - Consigliere Consigliere X   
 Totale     8 3 

 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale CALVETTI Claudio in qualità di 
Segretario verbalizzante. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MINELLONO REMO  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’ argomento in oggetto. 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE. 
Deliberazione n. 45 del 18/12/2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione assunta in data odierna con la quale, in accordo 
con gli altri Comuni convenzionati, si è proceduto allo scioglimento anticipato alla data del 
31.01.2025 della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale 
tra i Comuni di Val di Chy (Capo Convenzione) e di Issiglio Montalenghe e Settimo Rottaro; 
RITENTUO pertanto, ricostituire la Convenzione tra i quattro Comuni convenzionati oltre al 
Comune di Chiaverano, che assumerebbe il ruolo di Ente Capo convenzione; 
VISTA l’allegata bozza di convenzione tra i Comuni di Chiaverano, Val di Chy, Issiglio, 
Montalenghe e Settimo Rottaro per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria 
Comunale; 
VISTI gli artt. 30 e 98 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
VISTO il parere espresso dal Responsabile di Servizio sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – 
comma 1 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi in forma palese; 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la costituzione di un’unica sede di Segreteria Comunale, di classe III, fra i Comuni 
di Chiaverano, capo convenzione, e di Issiglio, Montalenghe e Settimo Rottaro e Val di Chy. 

2. Di approvare lo schema di convenzione da stipulare fra tutti i Sindaci dei Comuni individuati al 
precedente punto 1., così come da allegato A) alla presente deliberazione, per costituirne parte 
integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che la convenzione di segreteria: 

 Avrà la durata sino al 31.08.2029. 

 Successivamente alla stipulazione, sarà trasmessa, a cura del responsabile unico del 
procedimento, alla Sezione Regionale del Piemonte dell’Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, unitamente all’ulteriore documentazione 
necessaria. 

 Costituisce una nuova sede di Segreteria Comunale, la cui titolarità spetta d’ufficio al 
Segretario Comunale titolare del Comune di Chiaverano, mentre tutti gli altri Comuni sono 
sedi vacanti. 

 Diventerà giuridicamente efficace solo dal giorno di effettiva presa di servizio del Segretario 
Comunale titolare della nuova sede di Segreteria Comunale. 

4. Con successiva votazione all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 



  
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 MINELLONO REMO  CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
  
Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Manuela GAIDO FIORA 

__________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene 
pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.valdichy.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  08/01/2025 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

Val Di Chy, lì 08/01/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/12/2024 

 

X Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 
Val Di Chy, lì 18/12/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 

 
 
 

 
  
 


